
แบบ ค.อ. 1 
 

แบบแจ้งรายช่ือผู้ถือหุ้นและแจ้งการเป็นลูกหนี้ค่าภาษีอากร 
ส าหรับการควบเข้ากันหรือโอนกิจการทั้งหมดให้แก่กัน 

ของบริษัทมหาชนจ ากัดหรือบริษัทจ ากัด 
 
 
 
 
 

วันที่.................................................. 
เรียน  อธิบดีกรมสรรพากร (ผา่น..............................................) 
 
 ด้วยข้าพเจ้า.............................................................................................................................ในฐานะ 
กรรมการผู้จัดการของบริษัท............................................................................................................................. 
เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร     ซึ่งเป็นบริษัทที่ตั้งขึ้นใหม่
ด้วยการควบเข้ากันหรือบริษัทผู้รับโอนกิจการทั้งหมด  ส านักงานตั้งอยู่เลขท่ี.....................ซอย........................... 
ถนน..........................................ต าบล/แขวง.........................................อ าเภอ/เขต............................................ 
จังหวัด............................................รหัสไปรษณีย์.............................ซึ่งเกิดจากการควบเข้ากันหรือโอนกิจการ 
ทั้งหมดให้แก่กัน  เมื่อวันที่.................เดือน..............................พ.ศ........................ขอแจ้งรายการตามประกาศ 
อธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได้  ภาษีธุรกิจเฉพาะ  และอากรแสตมป์  เรื่อง ก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ   

และเงื่อนไข การควบเข้ากันหรือโอนกิจการทั้งหมดให้แก่กันของบริษัทมหาชนจ ากัดหรือบริษัทจ ากัด เพ่ือยกเว้น
รัษฎากร (ฉบับที ่3) ลงวันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2555 ดังนี้ 

 1. รายชื่อบริษัทที่ควบเข้ากันหรือโอนกิจการทั้งหมดให้แก่กันของบริษัทมหาชนจ ากัดหรือบริษัทจ ากัด   

(ตามแบบ ค.อ.2 จ านวน.....................ฉบับ) 
 2. รายชื่อผู้ถือหุ้น จ านวนหุ้น และมูลค่าหุ้นตามทะเบียนหุ้น ของบริษัทที่ควบเข้ากัน หรือบริษัทผู้โอน
กิจการทั้งหมด และบริษัทที่ตั้งขึ้นใหม่ด้วยการควบเข้ากัน หรือบริษัทผู้รับโอนกิจการทั้งหมด (ตามแบบ ค.อ. 3 

จ านวน....................ฉบับ) 
 3. ลูกหนี้ค่าภาษีอากรของบริษัทที่ควบเข้ากัน  บริษัทที่ตั้งขึ้นใหม่ด้วยการควบเข้ากัน บริษัทผู้โอน
กิจการทั้งหมด และบริษัทผู้รับโอนกิจการทั้งหมด ดังนี้ 

       ไม่มีหนี้ภาษีอากรต่อกรมสรรพากร 

       มีหนี้ภาษีอากรต่อกรมสรรพากร (ตามแบบ ค.อ.4 จ านวน ....................ฉบับ)  
 
 
 
 
 
 
 

/ 4. เอกสาร... 

ทะเบียนรับเลขท่ี........................
สถานท่ีรับ.................................. 
วันเดือนปีท่ีรับ............................
เจ้าหน้าท่ีผูร้ับ............................ 
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4. เอกสารประกอบการพิจารณามีดังนี้ 

 4.1 หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลจากกระทรวงพาณิชย์  ของบริษัทที่ตั้งขึ้นใหม่          
ด้วยการควบเข้ากัน หรือบริษัทผู้รับโอนกิจการทั้งหมด ฉบับปัจจุบัน จ านวน.......................ฉบับ 

 4.2 หนังสือบริคณห์สนธิ ของบริษัทที่ตั้งขึ้นใหม่ด้วยการควบเข้ากัน หรือของบริษัทผู้รับโอน
กิจการทั้งหมด ฉบับแก้ไขเรื่องเพ่ิมทุนฉบับปัจจุบัน จ านวน........................................ฉบับ 

 4.3 หนังสือรับรองแสดงการจดทะเบียนเลิกกิจการจากกระทรวงพาณิชย์ ของบริษัทผู้โอนกิจการ
ทั้งหมดให้แก่บริษัทอ่ืน  จ านวน.............................ฉบับ 

4.4 บัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น จากกระทรวงพาณิชย์ ของบริษัทที่ควบเข้ากันหรือบริษัทผู้โอนกิจการ
ทั้งหมด และบริษัทที่ตั้งใหม่ด้วยควบเข้ากันหรือบริษัทผู้รับโอนกิจการทั้งหมด จ านวน………………ฉบับ 

  ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความข้างต้นพร้อมเอกสารแนบเป็นจริงทุกประการ 
 
      ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 
     ลงชื่อ............................................. 
               (.........................................) 
     ต าแหน่ง........................................ 

 
 

 


